АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^ 7
г. Верхняя Салда

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными
организациями Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03
«Об образовании в Свердловской области», в целях обеспечения территориальной
доступности муниципальных общеобразовательных организаций
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий, закрепляемых за муниципальными
общеобразовательными организациями Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области (прилагается).

2. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 14.03.2024 № 602 «О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными организациями Верхнесалдинского городского округа»
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от /PJ. № с & З
«О закреплении территорий
за муниципальными
общеобразовательными организациями
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

Перечень
территорий, закрепляемых за муниципальными общеобразовательными

организациями Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина»

№
п/п Улица Дом

1. Ленина четные номера домов с № 14 по № 52
2. Калинина № 1-50
3. Кирова № 1-48
4. Карла Либкнехта четные номера домов по № 58

нечетные номера домов по № 41
5. Парижской коммуны № 1-38
6. 25 Октября четные номера домов по № 60

нечетные номера домов по № 45
7. Р. Молодёжи № 1-40
8. Урицкого четные номера домов по № 34

нечетные номера домов по № 19
9. Красноармейская четные номера домов по № 48

нечетные номера домов по № 33
10. Чкалова № 1-41
11. Орджоникидзе № 1-31
12. Изобретателей № 1-21
13. Комсомольская № 1-15
14. III Интернационала № 20-55
15. 1 Мая четные номера домов по № 12

нечетные номера домов по № 37
16. Карла Маркса четные номера домов по № 14

нечетные номера домов по № 9
17. Туристов четные номера домов № 22-38

нечетные номера домов на всем протяжении

3

№
п/п Улица Дом

18. Крупской с № 13
19. Энгельса № 1-36а
20. Пролетарская № 1 ,2 , 2а, 26
21. Евстигнеева на всем протяжении
22. 8-й посёлок на всем протяжении
23. Мамина-Сибиряка на всем протяжении
24. Северная на всем протяжении
25. Северный посёлок на всем протяжении

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением

физики, математики, русского языка и литературы»

№
п/п Улица Дом

1. Воронова четные номера домов № 2-10, 10/1, 10/2
2. Энгельса 60/1,60/2,60/3,62,62/1,62/2,64,64/1,64/2,

66/1, 66/2, 68, 68 а. 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72,
72 /1, 74, 74а, 76, 76/1, 76/2, 78, 78а, 78/1,
80, 81/1,81/2, 81/3, 81/4, 81/5, 83/1, 83/2, 83/3,
83/4, 85/1, 85/2,
93/1, 93/3. 93/4, 97/1, 99, 99/2, 99/3, 99/4

3. Карла Маркса 69/1, 69/2,71/1,71/2,
75, 77, 77/1, 77/2, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87, 89, 151,
153

4. Районная № 1-12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

№
п/п Улица Дом

1. Молодёжный посёлок № 68, 69, 70, 72, 75, 76, 89, 89а, 94-103, 105,
106

2. Сабурова № 2 , 3 ,3/1, 4, 7, 9, 13, 15, 17, 19 ,21 ,23
3. Восточная № 1-22, 30
4. Воронова № 1,3,5, 7, 9
5. Спортивная № 9 , 11, 11/1
6. Парковая № 2, 2/1
7. Энгельса № 59,61,63, 69, 73, 77

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

№
п/п Улица Дом

1. Устинова № 1-33
2. Спортивная № 1-8,8/1,8/2, 12-17/1,
3. Воронова № 11, 12, 13, 14, 15, 15/1, 15/2, 16,18,19,20, 20/1,

22,24
4. Районная с № 13
5. Ломовка на всем протяжении

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

№
п/п Улица Дом

1. Ленина четные номера домов до № 14
нечетные номера домов до № 31

2. Энгельса четные номера домов № 58, 58/1

3. Карла Маркса четные номера домов с № 14
нечетные номера домов № 9-65

4. 1 Мая четные номера домов с № 14
нечетные номера домов с № 39

5. III Интернационала с № 56
6. Комсомольская с № 16
7. Пролетарская с № 66
8. Советская с № 60
9. переулок Советский № 1-8, 8/1
10. Береговая на всём протяжении
11. Уральских добровольцев по № 13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат № 9»

№
п/п Улица Дом

1. Уральских добровольцев с № 14
2. Щорса на всем протяжении
3. Свердлова на всем протяжении
4. Чапаева на всем протяжении
5. Фрунзе на всем протяжении
6. Розы Люксембург на всем протяжении
7. Пушкина на всем протяжении
8. Космонавтов на всем протяжении

5

№
п/п Улица Дом

9. Лесная на всем протяжении
10. Кооперативная на всем протяжении
11. Набережная на всем протяжении
12. Володарского на всем протяжении
13. Пионеров на всем протяжении
14. Луначарского на всем протяжении
15. Ветеринарная на всем протяжении
16. Котовского на всем протяжении
17. Моральская на всем протяжении
18. Максима Горького на всем протяжении
19 переулок Володарского на всем протяжении
20. переулок Зелёный на всем протяжении
21. переулок Кирпичный на всем протяжении
22. переулок Нелобский на всем протяжении
23. переулок Заречный на всем протяжении
24. переулок Нагорный на всем протяжении

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

№ 17 «Юные спасатели МЧС»

№
п/п Улица Дом

1. Ленина четные номера домов с № 52-54
нечетные номера домов по № 33

2. Калинина с № 51
3. Кирова с № 49
4. Карла Либкнехта четные номера домов с № 56

нечетные номера домов с № 41
5. Парижской коммуны с № 39
6. 25 Октября четные номера домов с № 62

нечетные номера домов с № 47
7. Рабочей молодёжи с № 41
8. III Интернационала с № 1 по № 19
9. Урицкого четные номера домов с № 36

нечетные номера домов с № 21

10. Красноармейская четные номера домов с № 50
нечетные номера домов с № 35

11. Чкалова с № 42
12. Орджоникидзе с № 32
13. Базарная на всем протяжении
14. Изобретателей с № 22
15. Некрасова на всем протяжении

6

№
п/п Улица Дом

16. Народного Фронта на всем протяжении
17. Народная Стройка на всем протяжении
18. Привокзальная на всем протяжении
19. Вокзальная на всем протяжении
20. Уральских рабочих на всем протяжении
21. переулок Урицкого на всем протяжении
22. Южная на всем протяжении
23. Труда на всем протяжении
24. Новая на всем протяжении
25. Совхозная на всем протяжении
26. Сталеваров на всем протяжении
27. Туристов четные номера домов по № 20
28. Крупской по № 12
29. Железнодорожников на всем протяжении
30. переулок Северный на всем протяжении
31. переулок Питомника на всем протяжении
32. переулок Совхозный на всем протяжении
33. переулок Коминтернов на всем протяжении
34. переулок Рабочей

молодежи
на всем протяжении

35. Строителей на всем протяжении
36. Металлургов на всем протяжении
37. деревня Северная

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Никитинская средняя общеобразовательная школа»

деревня Никитино

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа деревни Нелоба»

деревня Нелоба

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

Поселок Басьяновский, поселок Ежевичный, поселок Песчаный, поселок
Тагильский кордон